ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10/2014/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 18 tháng 02 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP ĐẶC THÙ ĐỐI VỚI CÁN BỘ, VIÊN CHỨC LÀM VIỆC TẠI CHI CỤC PHÒNG CHỐNG TỆ NẠN XÃ HỘI; CÁN BỘ, VIÊN CHỨC LÀM VIỆC TẠI BỆNH VIỆN 09 VÀ KHOA TRUYỀN NHIỄM BỆNH VIỆN ĐA KHOA ĐỐNG ĐA
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 114/2007/NĐ-CP ngày 03/07/2007 của Chính phủ quy định chế độ phụ cấp đối với cán bộ, viên chức làm việc tại các cơ sở quản lý người nghiện ma túy, người bán dâm và người sau cai nghiện ma túy;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2007/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 20/8/2007 của Liên Bộ: Lao động Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp đối với cán bộ, viên chức làm việc tại các cơ sở quản lý người nghiện ma túy, người bán dâm và người sau cai nghiện ma túy;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2012/NQ-HĐND ngày 7/12/2012 của Hội đồng nhân dân Thành phố về dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp thành phố Hà Nội năm 2012; Kế hoạch đầu tư từ ngân sách Thành phố 3 năm 2013 - 2015;
Xét đề nghị của Liên Sở: Lao động Thương binh và Xã hội - Y tế - Tài chính tại tờ trình số 256/LS:TC-LĐTBXH-YT ngày 17/1/2014;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định chế độ phụ cấp đặc thù, phụ cấp ưu đãi y tế đối với cán bộ, viên chức làm việc tại Chi cục Phòng chống tệ nạn Xã hội; Cán bộ, viên chức làm việc tại Bệnh viện 09 và Khoa truyền nhiễm bệnh viện Đống Đa như sau:
1. Phụ cấp đặc thù đối với cán bộ, viên chức làm việc tại Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội: Hệ số phụ cấp bằng 0,7 lần theo mức lương tối thiểu.
2. Phụ cấp đặc thù đối với cán bộ, viên chức làm việc tại Bệnh viện 09 và Khoa truyền nhiễm Bệnh viện đa khoa Đống Đa: Hệ số phụ cấp bằng 1,25 lần mức lương tối thiểu.
3. Phụ cấp ưu đãi y tế đối với cán bộ, viên chức làm việc tại Bệnh viện 09: thực hiện theo quy định tại Thông tư Liên tịch số 13/2007/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày 20/8/2007 của Liên Bộ: Lao động Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính.
Điều 2. Kinh phí quy định tại Điều 1 Quyết định này được bố trí trong dự toán ngân sách Thành phố hàng năm.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định số 47/2010/QĐ-UBND ngày 22/9/2010 của UBND Thành phố về việc quy định chế độ phụ cấp đối với cán bộ, viên chức làm việc tại các cơ sở quản lý người nghiện ma túy, người bán dâm và người sau cai nghiện ma túy; Cán bộ, viên chức của Chi cục phòng chống tệ nạn xã hội; số 592/QĐ-UBND ngày 08/9/2008 của UBND Thành phố về việc quy định chế độ phụ cấp đối với cán bộ viên chức làm việc tại Trung tâm điều trị 09 và Khoa truyền nhiễm tại bệnh viện Đa khoa Đống Đa thuộc Sở Y tế.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội, Y tế; Giám đốc Công an Thành phố, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ LĐTBXH;
- Bộ YT;
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VBQPPL);
- TT TU, TTHĐNDTP;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP;
- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND TP;
- Website Chính phủ;
- TTTH&CB TP;
- Cổng giao tiếp Điện tử HN;
- VPUBNDTP: Đ/c CVP, các Đ/c CPVP, các phòng CV;
- Lưu: VT, VXh.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bích Ngọc